ПРОТОКОЛ № 14/2024

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «05» апреля 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2832 Кондратенко Евгений

Владимирович

Выписка из протокола №

02/2024-59

28.03.2024

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из Ассоциации

Докладчик Теплых О.А.

2.1 В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе

из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1.  0158 Емельянова Марина Владимировна 66-13-671

2

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2.2 На электронный адрес Ассоциации office@sromski.ru поступил сканированный образ

документа, подтверждающий смерть кадастрового инженера (свидетельство о смерти)

Голиевскего Владимира Эдуардовича (идентификационный номер квалификационного

аттестата № 45-10-53, регистрационный номер в реестре членов СРО - 0829).

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании части

17 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (Сведения о кадастровом

инженере исключаются из реестра членов саморегулируемой организации кадастровых

инженеров в случае поступления в саморегулируемую организацию кадастровых

инженеров в установленном законодательством Российской Федерации порядке

документов, которые подтверждают смерть кадастрового инженера или признание его

безвестно отсутствующим, в течение одного рабочего дня с даты поступления указанных

документов, о чем в течение двух рабочих дней уведомляется орган государственного

надзора).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых